
 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

10.01.2025г.            с. Наташино               № 04 

 

 

 

О проведении итогового собеседования 

(далее – ИС)  по русскому языку в 9 классе  

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с п.17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного совместным 

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023. № 232/551, во исполнение приказа 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 19.12.2024 №1980 « О 

проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 

2024/2025 учебном году», приказом отдела образования администрации Сакского района 

Республики Крым от 24.12.2024 №384 « О проведении итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классах в Сакском районе в 2024/2025 учебном году», с целью получения  

обучающимися допуска к государственной итоговой аттестации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать  и провести  итоговое  собеседование по русскому языку в 9 классе согласно 

Порядку подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах 

(далее – Порядок) в Республике Крым в 2024/2025 учебном году, утвержденному  приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым  от 19.12.2024 № 1980 в 

МБОУ «Наташинская средняя школа» в следующие сроки: 

 

I этап - 12 февраля 2025 года; 

II этап -  12 марта 2025 года; 

III этап - 21 апреля 2025 года. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового собеседования в МБОУ 

«Наташинская средняя школа» Туголукову В.Ю., заместителя директора по учебно - 

воспитательной работе. 

3. Обеспечить проведение итогового собеседования согласно  Порядку; 

4.  Утвердить  комиссию для проведения   ИС в составе: 

Туголукова В.Ю.. – заместитель директора по УВР – ответственный за организацию и 

проведение ИС; 

Хантемирова Л.Р. – технический специалист; 

Моложавая Л.В. – учитель русского языка и литературы – учитель – эксперт; 

Туголукова В.Ю. – заместитель директора по УВР – учитель – собеседник; 

Филиппов В.Г. – учитель музыки  – организатор  вне аудитории. 

5.Создать комиссию для проверки   результатов ИС в составе: 

Туголукова В.Ю. – заместитель директора по УВР,  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «НАТАШИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»     

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 



Моложавая Л.В. – учитель русского языка и литературы;  

Епанчина С.В. – учитель русского языка и литературы.  

6. Определить время  начала ИС -  09 ч.00мин. 

7. Определить кабинеты для проведения  ИС: библиотека – место проведения, классная комната 

9 класса кабинет № 69 -место подготовки и ожидания. 

8.Заместителю директора по УВР Туголуковой В.Ю.: 

8.1.Разместить Порядок проведения ИС на официальном сайте школы. 

8.2.Провести информационно- разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей 

(лиц, заменяющих их), общественности, в том числе путем проведения родительских собраний 

и классных часов о проведении об особенностях проведения ИС ; 

8.3. Обеспечить проверку ИС В установленные сроки в соответствии с утвержденным 

Порядком. 

8.4.Внести изменения в расписание уроков 9 класса на 12.02.2025г., при необходимости. 

8.5.О внесении изменений в расписание сообщить всем участникам  учебно – воспитательного 

процесса, 

4.6.Обеспечить ознакомление участников ИС с полученными результатами не позднее двух 

рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым под подпись в индивидуальном порядке. 

4.7.Результаты ИС проанализировать  и рассмотреть на МО учителей социально-гуманитарного 

цикла, довести до сведения родителей (лиц, заменяющих их). 

5.Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР, 

Туголукову В.Ю. 
 

 

 

Директор школы         Л.Р. Сейтумерова 

 

С прказом ознакомлены:  ____________ Туголукова В.Ю.   «__» ____________2025г. 

____________ Хантемирова Л.Р.   «__» ____________2025г. 

____________Моложавая Л.В.      «__» ____________2025г. 

____________ Филиппов В.Г.       «__» ____________2025г. 

____________ Епанчина С.В.       «__» ____________2025г. 

 

 


